
Chráněné

Evidenční číslo smlouvy Objednatele:
Evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: F19Sml00003

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

OTE, a. s.
Sídlo:
Zastoupená

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp.zn. B 7260 
IČO: 26463318
DIČ: CZ26463318
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel")
a

Továrek Consulting, s.r.o.
Sídlo: Bořanovická 897, 250 65 Bašť________

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp.zn. C 238479 
IČO: 03850331
DIČ: CZ03850331
Bankovní spojení.:
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel") 

společně též jako „smluvní strany" nebo samostatně jako „smluvní strana".

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je zpracování studie s názvem: „Analýza vhodného způsobu 
stanovení povoleného zisku OTE, a.s. v rámci V. regulačního období" Zhotovitelem, a to dle 
specifikace uvedené v článku II. této smlouvy (dále jen „dílo").

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo v rozsahu a 
kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje dílo zpracované řádně, odborně, bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
níže sjednanou cenu.

4. Pověřenými osobami obou smluvních stran pro převzetí / předání díla jsou:

Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8

1



Chráněné

5. Objednatel může pověřit převzetím díla i jiné své zaměstnance stím, že jejich jména 
prokazatelně sdělí Zhotoviteli.

ČI. II.
Specifikace díla

1. Dílo bude zpracováno v tomto rozsahu:

2. Dílo bude zpracováno v českém jazyce.

ČI. III.
Termíny a místo plnění

1. Zhotovitel předá dílo Objednateli nejpozději do 30. 4. 2019, a to v elektronické podobě ve formátu 
PDF s podpůrným datovým XLS souborem.

2. Zhotovitel bude provádět dílo na pracovišti prokazatelně určeném Objednatelem nebo v sídle 
Zhotovitele, nebo jinak smluvními stranami určeném pracovišti.

2



Chráněné

ČI. IV.
Forma předání díla

1. O předání díla bude Zhotovitelem sepsán předávací protokol, který bude pověřenými osobami 
každé smluvní strany podepsán, a to ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

2. Dílo je považováno za splněné po odstranění všech případných vad a nedodělků a jeho převzetím 
Objednatelem.

ČI. V.
Přechod vlastnictví

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přejde na Objednatele teprve zaplacením ceny díla, 
přičemž nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu díla nese Objednatel od okamžiku jeho 
převzetí od Zhotovitele.

ČI. VI.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude ve v ý š i^ ^ ^ ^ |

2. K ceně za dílo bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

ČI. VII.
Platební podmínky

1. Sjednaná cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání díla, která 
bude splňovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Faktura bude dále obsahovat 
číslo této smlouvy, výši účtované částky, označení peněžních ústavů smluvních stran, číslo 
bankovního účtu smluvních stran, lhůtu splatnosti dle této smlouvy, IČO a DIČ smluvních stran a 
podpis oprávněné osoby za Zhotovitele.

2. Faktura bude splatná ve lhůtě 21 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli.

3. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti dané touto smlouvou nebo vykazuje jiné vady. Důvody vrácení sdělí Objednatel 
Zhotoviteli písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze vady je Zhotovitel 
povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo vyhotovit novou.

4. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne nového doručení faktury doplněné, opravené nebo nově 
vyhotovené zhotovitelem s příslušnými náležitostmi, splňujícími podmínky této smlouvy.

5. Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této 
smlouvě. Tento bankovní účet Zhotovitele musí být bankovním účtem vedeným 
u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle § 96 odst. 2 Zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Změnu bankovního spojení

3



Chráněné

lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně 
doručeným Objednateli, nejpozdějl spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno 
osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat výše 
uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb 
a tento účet musí být zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup. Platby budou 
provedeny do 30 dnů počínaje následujícím dnem po prokazatelném doručení faktury Zhotovitele 
na adresu Objednatele. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v 
poslední den její splatnosti byla částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 
Faktura musí být zaslána samostatně, Objednatel v opačném případě není odpovědný za prodlení 
v platbě.

7. V případě, že dle § 109 Zákona o DPH, v platném znění bude Objednatel jako příjemce plnění ručit 
za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Objednatel oprávněn uhradit DPH za Zhotovitele přímo 
správci daně Zhotovitele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a Zákona o DPH. O 
provedení platby Objednatel Zhotovitele písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke 
snížení pohledávky Zhotovitele za Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není 
oprávněn po Objednateli požadovat uhrazení této částky.

ČI. Vlil.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít smluvenou odbornost a provedení, bude dodáno v 
rozsahu dle této smlouvy.

2. Dále Zhotovitel zaručuje, že na zhotoveném díle nevážnou žádné závazky a práva třetích osob, 
zejména práva vyplývající z průmyslového a duševního vlastnictví.

3. Objednatel se zavazuje převzít od Zhotovitele pouze řádně provedené dílo. Řádně provedeným 
dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu.

4. Zhotovitel je povinen odstranit jednotlivé vady plnění, uvedené v protokolu o předání a převzetí 
díla či v oznámení vad (reklamaci), nejpozději do 30 kalendářních dnů.

ČI. IX.
Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami veškeré informace, 
skutečnosti, písemnosti a vše, co si navzájem sdělí nebo poskytnou v souvislosti s plněním této 
smlouvy, jako důvěrné, včetně celého obsahu smlouvy.

2. Předmětem ochrany je dále obchodní tajemství, které tvoří veškeré skutečnosti obchodní, výrobní 
nebo technické povahy související s podnikem, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální nebo nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné.

3. Závazek ochrany důvěrných informací, jiných skutečností a obchodního tajemství trvá po celou 
dobu trvání této smlouvy a také po skončení její účinnosti.

4. Ochrana důvěrných informací se netýká možnosti konzultovat plnění s regulovanými subjekty a 
Energetickým regulačním úřadem při jednání týkajících se nového regulačního období.

4



Chráněné

5. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s., je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon o 
registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 cit. zákona 
uveřejněny v registru smluv. V souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že 
nebude smlouva uveřejněna do tří měsíců od uzavření, bude na základě § 7 odst. 1 Zákona o 
registru zrušena od počátku. Smluvní strany se dohodly, že osobou odpovědnou za zveřejnění 
smlouvy ve smyslu §5 odst. 2) a násl. Zákona o registru je Objednatel.

Č I.X .
Náhrada škody, smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě, že Zhotovitel svým jednáním způsobí Objednateli škodu porušením závazků 
vyplývajících z této smlouvy, případně v souvislosti s plněním dle této smlouvy, je povinen ji v plné 
výši Objednateli nahradit.

2. V případě porušení povinností Zhotovitele, spočívající v nedodržení dohodnutého termínu 
k předání díla, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve v ý š i^ ^ ^ ^ H  
za každý kalendářní den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik nároku 
Objednatele na náhradu škody vzniklé z téhož porušení.

3. V případě porušení povinností Zhotovitele, uvedených včl. Vlil, této smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu ve

^ ^ ^ J ^ z a  každé takové porušení, a to i opakovaně. Zaplacení smluvní pokuty nemá 
za následek zánik nároku Objednatele na náhradu škody vzniklé z téhož porušení.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury může Zhotovitel požadovat po Objednateli úrok 
z prodlení ve výši určené právními předpisy z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této smlouvy, je druhá 
smluvní strana povinna uhradit do 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury k úhradě 
smluvní pokuty. Na účtování a placení se použije obdobně ust. čl. VII. této smlouvy.

ČI. XI.
Další ustanovení

1. Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah dohodou obou smluvních stran nebo 
odstoupením za podmínek stanovených v občanském zákoníku.

2. Objednatel může odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a v případě, pokud Zhotovitel 
neposkytne Objednateli dílo v rozsahu a obsahu touto smlouvou sjednaném a přes písemně 
uplatněný požadavek nápravy nebude Zhotovitelem náprava ve stanovené lhůtě ve smlouvě 
provedena. Dále je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy Zhotovitel poruší 
ustanovení, uvedená v čl. Vlil. této smlouvy.

3. Zhotovitel a Objednatel jsou povinni řídit se při plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, 
obecnými právními předpisy.

5



Chráněné

ČI. XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s tím, že platnosti nabývá dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Právní skutečnosti, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí obecnými 
ustanoveními občanského zákoníku a další obecnou právní úpravou.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel i 
Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne: V Praze dne: 4 0* V • 2. č>-f 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

OTE, a.s.

6


